tahun biasa. Sultan Salahuddin al-Ayyubi sebagai penguasa Haramain (dua

tanah suci Mekah dan Madinah) mengeluarkan instruksi kepada seluruh

jemaah haji, agar jika kembali ke kampung halaman masing-masing segera

menyosialkan kepada masyarakat Islam di mana saja berada, bahwa mulai

tahun 580 Hijriah (1184 Masehi) tanggal 12 Rabiul-Awwal dirayakan sebagai

hari maulid nabi dengan berbagai kegiatan yang membangkitkan semangat

umat Islam.

4. Maulid nabi Sebagai momentum saling berbagi dan menyantuni anak yatim,

santunan anak yatim merupakan kegiatan utama dalam perayaan amulid